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Utlåtande om Finlands behov av att delta i förfarandet för 

miljökonsekvensbedömning av vindparken Bothnia Offshore 

Lambda i Sveriges exklusiva ekonomiska zon 

 
Ålands Natur & Miljö tackar för möjligheten att ge ett utlåtande om Finland behöver 

delta i förfarandet för miljökonsekvensbedömning av vindparken Bothnia Offshore 

Lambda. Föreningen förhåller sig positiv till utvecklandet av förnyelsebara 

energikällor. En utveckling av förnyelsebara energikällor är nödvändig för den gröna 

omställningen, samtidigt som förnyelsebara källor leder till en decentralisering av 

energiförsörjningen, vilket minskar på sårbarheten vad gäller elförsörjningen. Vid 

utbyggnad av förnyelsebara energikällor måste man dock alltid ta samtliga 

miljöaspekter i beaktande. Det skall baserat på oberoende forskning bevisas att 

utbyggnaden inte leder till en förvärrad situation för natur och miljö, både lokalt och 

globalt. Vindkraften bör byggas så att de negativa effekterna på miljö och natur av 

utbyggnaden av vindkraften minimeras, under alla led av verksamheten. Det är 

viktigt att kunna ställa in eller ändra planerna på uppförandet av en anläggning om 

de inledande undersökningarna påvisar att projektet ger en försämring på miljö och 

natur. 

 

Synpunkter 

Vi föreslår att Finland borde delta i förfarandet för miljökonsekvensbedömningen. 

Vindkraftsparkerna får inte byggas på sådana platser att det utgör en fara för Östersjöns 
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redan hotade sjöfågelbestånd och andra flyttfåglar samt övriga fågelarter. Det behöver 

också säkerställas att placeringen av vindkraftsparkerna inte på något vis stör eller hotar 

Östersjöns låga bestånd av strömming, vandrande havslax och eller andra fiskarter samt 

vattenlevande organismer.  

Åland ligger ca 170 km från den planerade vindparken, lika, eller nästan lika, långt som den 

närmaste finska kusten. Naturvårdsmässigt skulle parken kunna påverka Åland särskilt med 

tanke på flyttande djur, framför allt förstås fåglar men möjligtvis också fladdermöss. Enligt 

underlaget går ett flyttstråk för fåglar längs Bottniska viken, men det är ännu inte utrett. 

"Utmed hela Östersjökusten löper ett allmänt känt och omfattande flyttfågelsträck i nord-sydlig 

riktning under vår och höst, även om det råder stora kunskapsluckor och detaljer kring flyttstråk, 

omfattning av olika arter, flyghöjder, beteenden i olika vädersituationer m.m. ofta är bristfälliga 

eller saknas helt (Naturvårdsverket, 2017). Vår och höst passerar uppskattningsvis cirka en miljon 

flyttfåglar över Bottenhavet." 

Det finns också bristfälligt underlag gällande flyttande fladdermöss. Det finns också flyt-

tande insekter, men de vet vi ännu mindre om än fladdermöss. Fladdermöss är dock skyd-

dade av EU-lagstiftning. 

Marina däggdjur kan påverkas av buller under byggtiden, och ljud kan färdas långa sträckor i 

vatten. Vi vet inte hur det är på ca 170 km avstånd. Men det vi vet är att buller inte stannar 

vid landsgränser.  

Det vore också bra att i en miljökonsekvensbedömning utreda noggrannare hur olika fiskar-

ter i området kan påverkas. 

På grund av bristfälligt underlag för flera arter enligt ovan anser vi att Finland bör reservera 

möjlighet att titta närmare på miljökonsekvensbedömningen. 


